Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Jueves, 18 de enero de 2024 Pagina 1447

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

251 Resolucion de 11 de enero de 2024 de la Directora General
de Mujer y Prevencion de la Violencia de Género por la que se
convocan los “"Premios 8 de marzo de la Regién de Murcia”.

Mediante Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades, se establecen las bases de los Premios "8 de marzo
de la Regidon de Murcia” (BORM de 11 de febrero de 2017).

En la base tercera se establece que la convocatoria de dichos premios se
realizard anualmente mediante Resolucidon del Centro Directivo que ostente
las competencias en materia de igualdad. De conformidad con el Decreto
n.% 238/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los érganos
Directivos de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, se atribuye,
en su articulo 4, a la Direccién General de Mujer y Prevencidn de la Violencia de
Género, entre otras competencias, el impulso, seguimiento, evaluacion y, en
su caso, gestion, de politicas especializadas que contribuyan a la incorporacion
efectiva de la mujer en la vida social, politica, econémica y cultural de la
Region de Murcia, asi como la promocidon de programas y estructuras que
garanticen la igualdad de oportunidades de las mujeres, incluido el fomento de
la actividad asociativa, de participacién y prestacion de servicios especificos
desde instituciones publicas y privadas.

En cumplimiento de las citadas bases, y de conformidad con las facultades
conferidas por el Decreto del Presidente n.% 31/2023, de 14 de septiembre, de
reorganizacion de la Administracion Regional que, en su articulo 4, establece
que corresponde a la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, entre
otras materias, el desarrollo y ejecucién de las politicas de la mujer, incluidas las
destinadas a combatir la violencia contra las mujeres, y de las politicas contra la
discriminacidn por orientacion sexual e identidad de género, sin perjuicio de las
que le corresponda a otros departamentos regionales,

Resuelvo:

Primero.- Convocar la edicion de los “Premios 8 de marzo” de la Region de
Murcia para el afo 2024, que se regira integramente por las bases establecidas
en la Orden de 9 febrero de 2017 de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades por la que se establecen las bases de los Premios "8 de marzo” de
la Region de Murcia (BORM de 11 de febrero de 2017).

Segundo.- La presentacidn de las candidaturas debera realizarse en el plazo
improrrogable de 15 dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la
publicacién de la presente Resolucion en el BORM, para las siguientes modalidades
recogidas en la base 1.2 de la mencionada Orden de 9 de febrero de 2017:

a) Un premio a la Mujer Murciana, por haberse distinguido de forma eminente
en cualquier ambito de la vida social, cultural, politica o econémica.

NPE: A-180124-251



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Jueves, 18 de enero de 2024 Pagina 1448

b) Un premio a la Mujer Murciana que haya destacado por su trabajo o
actividad en el ambito de la Regidn de Murcia por su lucha a favor de la igualdad
entre mujeres y hombres.

c) Un premio a la Mujer Murciana que haya destacado y distinguido en
cualquier ambito de la vida social, cultural, politica o econémica del ambito local.

d) Un premio al colectivo o persona fisica o juridica que haya destacado por
su trabajo o actividad en el &mbito de la Regidon de Murcia por su lucha a favor de
la igualdad entre hombres y mujeres, en el ambito regional.

Tercero.- En las candidaturas se hara constar si se opta por la modalidad a),
b), c) y/o d) de la base 1.2 de la mencionada Orden de 9 de febrero de 2017. Las
candidaturas deberan contener:

- El formulario “solicitud de presentacion” correspondiente al
procedimiento 3066, disponible en la pagina Web http://www.carm.es,
debidamente cumplimentado, y se adjuntara la documentacion que avale la
concesién del premio.

- Identificacion de la persona o Institucion que presenta la candidatura.

- Teléfono, fax y correo electrénico del lugar de trabajo de la persona o
institucion que representa la candidatura.

- Personas allegadas y datos de contacto de éstas: nombre y apellidos,
teléfono, relacion con la persona propuesta, etc.

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Instituciéon candidata,
domicilio, teléfonos de contacto, correo electrénico, profesion / ocupacion y, en
su caso, domicilio laboral asi como un breve resumen del recorrido profesional y
personal (maximo 1.000 caracteres).

- Actividades destacadas realizadas por la candidata a favor de la igualdad
de oportunidades entre hombres y mujeres.

- Razones que fundamentarian la concesién del Premio “8 de marzo”.
- Otros: (recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- La documentacién que avala las candidaturas debera tener una
extension maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamafio 12, con interlineado
de 1,5.

Las candidaturas se presentaran a través de la Sede Electrénica
Habilitada de la Administracion Publica de la CARM, ubicada en la pagina Web
http://www.carm.es en el supuesto de las Entidades Locales y de personas
obligadas a relacionarse por medios electréonicos con las Administraciones
Publicas; a través de la aplicacién Corporativa de Comunicaciones de
Régimen Interior, en el supuesto de otras Consejerias pertenecientes a la
CARM; y en el Registro General de la Consejeria de Politica Social, Familias e
Igualdad (Avenida de la Fama n.© 3, Murcia) o en cualquiera de los Registros
determinados por la normativa vigente, en el caso de personas no obligadas
a relacionarse por medios electrénicos con las Administraciones Publicas.

Toda la documentacién deberd dirigirse a la Direccién General de Mujer y
Prevencién de la Violencia de Género en el formato establecido en la presente
resoluciéon. Procedimiento 3066.

Quinto.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia para general conocimiento.

Murcia, 11 de enero de 2024.—La Directora General de Mujer y Prevencion
de la Violencia de Género, Ana Belén Martinez Garrido.

NPE: A-180124-251 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.carm.es
http://www.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	314/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	315/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	316/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	317/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	318/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	338/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	339/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	91/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	311/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-50/2024) de fecha 12 de enero de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	80/2024	Anuncio de la Resolución R-15/2024 de 8 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	325/2024	Corrección de errores en la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de 28 de diciembre de 2023 por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	273/2024	Resolución de 11 de enero de 2024 de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	81/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de concesión de una Beca de Formación y Prácticas en Asuntos Europeos, para el año 2023/24, convocada por Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos de 1 de ma
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	225/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	226/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	66/2024	 Resolución de 28 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas.
	67/2024	Resolución de 29 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo de la empresa Forespan S.A.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	88/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2024.
	Cartagena
	68/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	69/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago de la tasa por ocupación del dominio público para fines lucrativos - instalación de mercadillos ejercicio 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Mazarrón
	98/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”, 
	Caravaca de la Cruz
	18/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	83/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-17T13:47:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



